МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ «КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ЗАТО г.СЕВЕРОМОРСК»
(ГОАУСОН «КЦСОН ЗАТО г.Североморск»)

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Попечительского совета
(в режиме видеосвязи)

23 октября 2023 года

Председатель:         отсутствовал
Секретарь:               Козлов А.Б.
Присутствовали:     Бирюков В.К., Завгородняя Е.Е., Филиппов С.
Приглашенные:       Рыбаченко Б.В., Вишнякова Л.П., Гринчук Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информирование членов Попечительского совета о текущей деятельности учреждения.
2. Подготовка торжественного мероприятия, посвященного чествованию получателей социальных услуг стационарного отделения, удостоенных звания «Ветеран труда».
3. Организация и подготовка мероприятий ко Дню пожилого человека, к Международному дню инвалидов, к Новому году.

СЛУШАЛИ:
1. Бирюков В.К. проинформировал членов Попечительского совета об итогах деятельности учреждения в 3 квартале 2023 года, о деятельности учреждения в четвертом квартале 2023 года, о планах учреждения на декабрь и начало 2024 года.
2. Бирюков В.К. выступил с инициативой организации чествования ветеранов труда, проживающих в стационарном отделении учреждения.
3. Вишнякова Л.П. проинформировала о мероприятиях стационарного отделения в ноябре-декабре 2023г., Гринчук Е.В. – о мероприятиях отделения социальной реабилитации детей-инвалидов и отделения дневного пребывания молодых инвалидов в ноябре-декабре 2023г.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Содействовать в решении текущих и перспективных задач развития учреждения с целью улучшения качества его работы.
1. Поддержать инициативу директора учреждения и оказать содействие в организации торжественного мероприятия, посвященного ветеранам труда.
1. Оказать помощь в проведении плановых мероприятий стационарного и полустационарных отделений учреждения.

[bookmark: _GoBack]Секретарь                          		   				 	                А.Б. Козлов